
 
 

Stránka 1 

 
Návrh usnesení 

Zastupitelstva městské části Praha 6 
ze dne 16.12.2022  

(číslo projednávání - 3) 
 

Pomoc Ukrajině  
 

Zastupitelstvo městské části 
 

I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu včetně přílohy 

usnesení č. RMČ-0096/22 ze dne 5.12.2022 

  

II. Schvaluje  

poskytnutí věcného daru ve výši 186.700 Kč ukrajinskému městu Chmelnyckyj dle 
přílohy č. 1. 

  

III. Zmocňuje  

Radu městské části  

k rozhodnutí o poskytnutí věcného daru ukrajinskému městu do výše 200.000 Kč s 
tím, že preferovaným darem jsou elektrocentrály. 

  

IV. Ukládá  

1. podepsat darovací smlouvu na věcný dar městu Chmelnyckyj 

Zodpovídá: Mgr. Jakub Stárek, starosta  

Termín plnění: 16.12.2022  

2. Radě městské části 

postupovat ve smyslu bodu III. tohoto usnesení 

Zodpovídá: Mgr. Jakub Stárek, starosta  

Termín plnění: 31.01.2023  

3. provést příslušná rozpočtová opatření  

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Hlinský, radní  

Termín plnění: 19.12.2022  

  
 
Předkladatel: Mgr. Jakub Stárek, starosta 
Zpracovatel: Mgr. Adéla Martincová, vedoucí odboru kanceláře městské části 
 

č. tisku.: Z-0060 



 
 

Stránka 2 

Důvodová zpráva k Z-0060: 
Pomoc Ukrajině  
 

Na bývalého starostu městské části Praha 6 se dne 15.09. 2022 obrátil dopisem starosta 
ukrajinského města Chmelnyckyj pan s prosbou o poskytnutí  další 
materiální pomoci v rámci probíhajícího ozbrojeného konfliktu na Ukrajině. Pomoc 
partnerskému městu již byla poskytnuta v předchozích měsících v celkové výši 3.999.873 
Kč. Grémiu starosty dne 14.11. rozhodlo o poskytnutí pomoci čistě nevojenského charakteru 
v maximální výši 200.000 Kč. Částkou ve výši 186.700 Kč budou dočerpány finanční 
prostředky na humanitární pomoc, které jsou vyčleněny z rozpočtu OSV. 

  

Datum:  30.11.2022 

Zpracoval:  Mgr. Adéla Martincová - vedoucí KMČ 
 
 
Seznam příloh: 
2. Nabídka Sportisimo.xlsx 
1.+Dopis+Chmelnyckyj.pdf 
Finální+usnesení.pdf 
Hlasování_009_03 - 0040.pdf 
Návrh usnesení.pdf 
 


